



Bu proje Avrupa Birliği tarafından finanse edilmektedir.







TÜRKİYE'DE ÇOCUK HAKLARININ DESTEKLENMESİ İÇİN TEKNİK YARDIM PROJESİ ÖZNE ÇOCUK PROJESİ

Türkiye'de Çocuk Haklarının Desteklenmesi için Teknik Yardım Projesi - Özne Çocuk Projesi - nihai faydalanıcı olan Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ve eş faydalanıcı olan Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından yürütülmüştür. Projenin lider kurumu Dışişleri Bakanlığı Avrupa Birliği Başkanlığı, sözleşme makamı Hazine ve Maliye Bakanlığı Merkezi Finans ve İhale Birimidir. Proje, Avrupa Birliği tarafından Katılım Öncesi Yardım Aracı 2014-2020 (IPA II) tarafından finanse edilmiştir.

Kasım 2021 tarihinde başlayan ve 36 ay süreyle uygulanan proje kapsamında çocuk merkezli, hak temelli ve kapsayıcı bir yaklaşım benimsenerek Türkiye'de çocukların yararına bütüncül ve hak temelli politikaların uygulanması için Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığının desteklenmesi hedeflenmiştir.

Bu kapsamda; aşağıda belirtilen unsurlara özel önem göstererek çocuklara ve ailelere yönelik refah, koruma ve hizmet standartlarının ve uygulamalarının iyileştirilmesi hedeflenmiştir.

-  Türkiye'deki çocuk koruma ve bakım sisteminin standartlarının, mesleki niteliğinin ve hizmet modellerinin geliştirilmesi, paydaş kurumlar arasındaki iş birliğinin güçlendirilmesi,
-  Çocuk işçiliği ile mücadele kapsamında çocukların haklarının güvence altına alınması ve iyilik hallerinin geliştirilmesi,
-  Erken yaşta ve zorla evliliklerin önlenmesi ve ortadan kaldırılması,
-  Göçmen ve mülteci çocuklar da dâhil olmak üzere hassas koşullardaki çocukların haklarının sağlanması ve iyilik hallerinin geliştirilmesi.

PROJENİN SAĞLADIĞI KAZANIMLAR

Sonuç 1: Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının çocuk koruma konusundaki koordinasyon kapasitesi ve kamuoyunun farkındalığı artırıldı.

Durum Analizi Raporu ve İletişim, Koordinasyon ve Bilgi Paylaşımı Strateji Belgesi hazırlandı.



Çocuk Hakları için **Kamu Savunuculuğu: Eylem Planı Hazırlamak için Adım Adım Rehber** hazırlandı.



218 katılımcıyla 5 çocuk hakları farkındalık semineri düzenlendi.



111.000 tanıtım materyali dağıtıldı.



Erken yaşta evlilikler ve çocuk işçiliği konusunda **1 kamu spotu** ve **2 infografik video** hazırlandı.



1372 katılımcıyla çocuk işçiliği hakkında 2 farkındalık etkinliği düzenlendi.



WEglobal



Sonuç 2: Çocuk bakım hizmetlerinin standartları, kalitesi ve erişilebilirliği iyileştirildi.

Çocukların hizmetlere erişimini artırmaya yönelik öneriler sunan analitik bir masa başı **inceleme raporu** oluşturuldu.

Çocuk **bakım hizmetlerinin kalitesini iyileştirmek** için standartlar ve araçlar geliştirilip **pilot uygulama** yapıldı; **4 rapor** hazırlandı.

Çocuk bakımı yeterlilik çerçevesi üzerine yapılan inceleme değerlendirildi ve **stratejik öneri raporu** hazırlandı.



Çocuk bakım personeli için **32 modüllük çevrimiçi eğitim** programı hazırlandı.

31 modüllük eğitim materyalleri geliştirildi.



Nitelikli çocuk bakımı hizmetleri için en iyi standartlar ve uygulamalar üzerine **masa başı inceleme raporu** hazırlandı; **Finlandiya'ya çalışma ziyareti** düzenlendi.



Çocuk koruma ve bakım hizmetleri standartları üzerine **25 katılımcıya eğitici eğitimi** ve **10 ilde 1250 katılımcıya yaygınlaştırma eğitimi** düzenlendi.



Hafif engelli çocuklar için en iyi uygulamalar ve mevcut durum analizi içeren raporlar hazırlandı, model kurum rehberleri geliştirildi, **4 ilde iş başı eğitimleri** ile **izleme** ve **saha ziyaretleri** gerçekleştirildi.



Sonuç 3: Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığının çocuk işçiliğini izleme ve önleme kapasitesi artırıldı.

Çocuk işçiliği alanında çalışan uzmanlar için **30 katılımcıyla 5 günlük eğitici eğitimi** düzenlendi; **10 ilde 120 kişiye** ikişer günlük **yaygınlaştırma eğitimleri** verildi.



75 katılımcıyla Çocuk İşçiliği İzleme Sistemi **çalıştay** düzenlendi. Çocuk İşçiliği İzleme Sistemi için veri toplama yöntemleri, kurumsal roller ve eğitim gereksinimleri belirlendi.



Çocuk işçiliğinin izlenmesine yönelik **masa başı inceleme** ve **saha çalışması raporu** hazırlanarak **ulusal çalışma grubu** oluşturuldu ve **5 istişare toplantısı** yapıldı.



İtalya'ya çalışma ziyareti gerçekleştirildi.



Sonuç 4: Hassas koşullar altındaki çocukların zamanında tespiti için yeni araçlar geliştirildi ve Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının psikososyal destek hizmeti sunum kapasitesi artırıldı.

Hassas durumdaki çocukları tespit etmek amacıyla **masa başı inceleme raporu** hazırlandı, **saha ziyaretleri** ve **3 çevrimiçi çalıştay** düzenlendi.



Mobil birim personelinin yeni araçları kullanabilmesi için **150 personele 2 günlük eğitimler** verildi.



Çocukların psikososyal destek ihtiyaçlarını belirlemek için **ihtiyaç analizi** ve **saha raporları** hazırlandı.



Psikososyal destek modelinin uygulanması için kapsamlı bir **el kitabı** hazırlandı, **40 personele**, psikososyal destek modelinin uygulanmasına ilişkin **5 günlük eğitici eğitimi** verildi ve bu eğitimciler **6 ilde 153 personele** eğitim verdi.



Hassas çocuklara yönelik bireysel, grup ve aile danışmanlık programlarını içeren **Psikososyal Destek Modeli** geliştirildi, **pilot uygulama çalışmaları** yapıldı.



18 RAPOR

53 ETKİNLİK

3.383 KATILIMCI

3 VIDEO

2 ÇALIŞMA ZİYARETİ

63 EĞİTİM MODÜLÜ VE SAHA ZİYARETİ

5 REHBER VE DOKÜMAN

111.000 TANITIM MATERYALİ

"Bu yayın, Avrupa Birliği'nin maddi desteği ile hazırlanmıştır. İçerik tamamıyla WEglobal Danışmanlık A.Ş. sorumluluğu altındadır ve Avrupa Birliği'nin görüşlerini yansıtmak zorunda değildir."